
UCHWAŁA NR LXXXI/813/2024 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 
opiekunami działającymi na terenie Miasta Marki 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204 i 1429) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 
dziennymi opiekunami działającymi na terenie Miasta Marki: 
1) kontrolę w zakresie, o którym mowa w art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 

nad dziećmi w wieku do lat 3 przeprowadza się, co najmniej raz na dwa lata, 
z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) pierwszą kontrolę przeprowadza się w terminie do jednego miesiąca licząc od dnia: 
a) wpisu żłobka lub klubu dziecięcego do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, 
b) wpisu dziennego opiekuna do wykazu dziennych opiekunów. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 526352F7-85B1-4CDD-BB3B-182093DA2A09. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 55 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 201) nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 
opiekunami sprawowany jest na podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę gminy w 
drodze uchwały. Burmistrz właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka, klubu 
dziecięcego albo miejsca sprawowania opieki przez dziennego opiekuna, sprawuje nadzór 
w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki.  
Czynnościom nadzorczym podlega:  
1) zgodność danych zawartych odpowiednio w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych lub 
wykazie dziennych opiekunów, ze stanem faktycznym; 
2) wywiązywanie się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu 
opieki nad dziećmi do lat 3, o których mowa w art. 64 w/w ustawy; 
3) wywiązywanie się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, 
klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, w związku z otrzymaniem dofinansowania, o 
którym mowa w art. 64c ust. 1 w/w ustawy. 
 Aktualnie w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych zarejestrowanych na terenie 
Gminy Miasto Marki jest 14 placówek, a do wykazu dziennych opiekunów nie jest wpisany 
żaden podmiot. 
Plan nadzoru przewiduje przeprowadzenie kontroli placówki lub podmiotu nie rzadziej niż 
raz na dwa lata, a w przypadku nowych placówek w terminie jednego miesiąca od 
zarejestrowania lub wpisu.  
 Czynności nadzorczych dokonują osoby upoważnione przez burmistrza. Są one 
upoważnione do wstępu na teren obiektu, żądania wyjaśnień, okazania dokumentów oraz 
udostępnienia danych mających związek z przedmiotem nadzoru. Mają również 
uprawnienie do dostępu do dokumentacji pracowniczej osób zatrudnionych w 
nadzorowanych jednostkach lub zatrudnionych przez podmiot zatrudniający dziennego 
opiekuna. 
W przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach w organizacji i funkcjonowaniu 
podmiotów lub w przypadku niewywiązywania się z nałożonych obowiązków, burmistrz 
prowadzi czynności nadzorcze także poza planem nadzoru przyjętym uchwałą rady 
gminy. 
 Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 526352F7-85B1-4CDD-BB3B-182093DA2A09. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXXI/813/2024 
Data dokumentu 2024-01-31 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami 

dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie 
Miasta Marki 

Identyfikator dokumentu 526352F7-85B1-4CDD-BB3B-182093DA2A09 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-861641704 
Numer seryjny 5AF758FC89644EFA 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 05.02.2024 12:58:05 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 526352F7-85B1-4CDD-BB3B-182093DA2A09. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2024-02-05T11:58:05+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




